



**Правління Національного банку України**  
**ПОСТАНОВА**

16 лютого 2023 року

Київ

№ 10

**Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів  
Національного банку України**

Відповідно до статей 7, 15, 55, 56 Закону України “Про Національний банк України”, статей 14, 42 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, Закону України від 04 листопада 2022 року № 2736-IX “Про внесення змін до деяких законів України щодо захисту фінансової системи України від дій держави, що здійснює збройну агресію проти України, та адаптації законодавства України до окремих стандартів Групи з розробки фінансових заходів боротьби з відмиванням грошей (FATF) і вимог Директиви ЄС 2018/843”, з метою уточнення вимог до бездоганної ділової репутації керівників банку та власників істотної участі в банку Правління Національного банку України **постановляє:**

1. У підпункті 1 пункту 8<sup>2</sup> постанови Правління Національного банку України від 22 грудня 2018 року № 149 “Про затвердження Положення про ліцензування банків” (зі змінами):

- 1) слово і цифру “підпунктах 8,” замінити словом “підпункті”;
- 2) слова і цифри “у підпункті 6 пункту 66,” виключити.

2. Унести до Положення про ліцензування банків, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 22 грудня 2018 року № 149 (зі змінами), такі зміни:

- 1) у главі 10 розділу II:
  - у пункті 76 цифри і слова “1–7”, “підпунктах 1–5 пункту” замінити відповідно цифрами і словом “1–8”, “пункті”;
  - у пункті 77:
    - слово і цифру “підпунктах 8,” замінити словом “підпункті”;
    - слова і цифри “в підпункті 6 пункту 66,” виключити;

в абзаці першому пункту 80:  
слово і цифру “підпунктах 8,” замінити словом “підпункті”;  
слова і цифри “в підпункті 6 пункту 66,” виключити;

2) в абзаці другому пункту 344 глави 41 розділу VI слово і цифру “підпунктах 8,” замінити словом “підпункті”.

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного опублікування.

Голова

Андрій ПИШНИЙ

Інд. 22